

ITMS kód Projektu: 26110130241

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 121/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **121/2009/1.1/OPV/D02** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle Článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov: Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
konajúci: Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹

názov: Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky
pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo: Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 31819494
DIČ: 2022295539
konajúci: Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov: Základná škola
 sídlo: Polianska 1, 040 01 Košice
 Slovenská republika
 zapísaný v: registri organizácií
 konajúci: RNDr. Ingrid Gamčíková
 IČO: 35540486
 DIČ: 2021604981
 Banka: Dexia banka Slovensko, a.s.
 číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
 zálohové platby:² a) _____
 b)
~~predfinancovanie:~~³ a)
 b)
 refundácia:⁴ a)
 b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 121/2009/1.1/OPV (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS projektu 26110130241, v znení Dodatku č. 121/2009/1.1/OPV/D01 uvedených v Článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(2) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu Prijímateľom a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Košiciach, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Prílohy

Príloha č. 1 Rozpočet projektu

Príloha č. 2 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 – Osobné náklady	12 337,60	0,00	12 337,60	Riadenie projektu
610620 – Osobné náklady	27 888,00	0,00	27 888,00	Inovácia foriem a metód vzdelávania, zabezpečenie didaktických a IKT pomôcok
610620 – Osobné náklady	32 744,00	0,00	32 744,00	Implementácia inovatívnych foriem a metód vzdelávania do vyučovacieho procesu
633002 – Materiál Výpočtová technika	19 149,17	0,00	19 149,17	Zariadenie a vybavenie
633004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	1 493,72	0,00	1 493,72	Zariadenie a vybavenie
633006 – Materiál všeobecný	4 514,37	0,00	4 514,37	Riadenie projektu
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	2 459,34	0,00	2 459,34	Odborné vzdelávanie pedagogických pracovníkov na Základnej škole Polianska 1 v Košiciach
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	37 391,29	0,00	37 391,29	Inovácia foriem a metód vzdelávania, zabezpečenie didaktických a IKT pomôcok
633013 – Materiál Softvér a licencie	4 374,04	0,00	4 374,04	Zariadenie a vybavenie
637001 – Školenie, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	1 699,84	0,00	1 699,84	Odborné vzdelávanie pedagogických pracovníkov na Základnej škole Polianska 1 v Košiciach
637003 –	3 485,37	0,00	3 485,37	Riadenie projektu

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

Propagácia, reklama a inzercia				
637004 – Všeobecné služby	5 843,20	0,00	5 843,20	Riadenie projektu
637027 – Osobné náklady	2 084,48	0,00	2 084,48	Inovácia foriem a metód vzdelávania, zabezpečenie didaktických a IKT pomôcok
637027 – Osobné náklady	3 833,60	0,00	3 833,60	Implementácia inovatívnych foriem a metód vzdelávania do vyučovacieho procesu
CELKOVO	159 298,02	0,00	159 298,02	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	I	II	
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR	EUR			
1.1. Personálne výdavky interné						12 337,60			
1.1.1. Administratívny personál						8 685,60			
1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	880	7,30	6 424,00	Odmena Finančného manažéra (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu a na dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri daných aktivitách, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 810 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 5,41 € hrubá hodinová mzda. SPOLU -880 hodín x 7,30 € - cena práce vrátane povinných odvodov 100% odpracovanej na projekte.	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.1.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	440	5,14	2 261,60	Odmena Administratívneho pracovníka (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu a na dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri daných aktivitách, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 567,48 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 3,78 € hrubá hodinová mzda. SPOLU -440 hodín x 5,14 € (Hrubá mzda x odvody zamestnávateľa 35,2% / fond pracovného času) - cena práce vrátane povinných odvodov 100% odpracovanej na projekte.	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2. Riadiaci personál						3 652,00			
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	440	8,30	3 652,00	Odmena Projektového manažéra (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu a na dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri daných aktivitách, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 1110 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 8,30 € hrubá hodinová mzda. SPOLU -440 hodín x 8,30 € - cena práce 100% odpracovanej na projekte.	1.	
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č.		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3. Iný personál						0,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2. Cestovné náhrady **						0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3. Dodávka služieb - personálne výdavky						0,00			
1.3.1.	Administratívny personál					0,00			

1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					4 514,37			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	4 514,37	4 514,37	Výdavky na spotrebu prevádzkového materiálu potrebného pre riadenia a administratívu projektu (vrátane: kanc. papiera, náplní do tlačiarne a kopírky, výdavkové doklady, obaly, zakladače a iné) ktorý bude plne využívaný na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri podporných aktivitách. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. SPOLU: 2 190,80 €. Spotrebný tovar a prevádzkový materiál určený výlučne na inováciu foriem a metód vzdelávania. Ide o odhad stanovený na základe doterajších skúsenosti žiadateľa pri realizácii rôznych školení a kurzov. Výdavky na spotrebu prevádzkového materiálu potrebného pre danú aktivitu (vrátane: kanc. papiera, náplní do tlačiarne a kopírky, výdavkové doklady, obaly, zakladače a iné) ktorý bude plne využívaný na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích a podporných aktivitách. SPOLU 663,87 €.. Spotrebný tovar a prevádzkový materiál určený výlučne na praktickú aplikáciu inovatívnych foriem a metód vzdelávania do vyučovacieho procesu. Ide o odhad stanovený na základe doterajších skúsenosti žiadateľa pri realizácii rôznych školení a kurzov. Výdavky na spotrebu prevádzkového materiálu potrebného pre danú aktivitu (vrátane: kanc. papiera, náplní do tlačiarne a kopírky, výdavkové doklady, obaly, zakladače a iné) ktorý bude plne využívaný na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích a podporných aktivitách. SPOLU 1 659,70 €.	1.1, 2.1, 3.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					5 843,20			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					5 843,20			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	352	16,60	5 843,20	Zmluva pracovného charakteru, externý ekonóm, monitorovanie projektu. Zabezpečené formou zmluvy na základe obchodného zákonníka. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena bola určená na základe telefonického a internetového cenového prieskumu a je konečná vrátane cestovných a stravných nákladov. Jednotková cena 16,60 €, spolu 352 hodín. SPOLU 5843,20€.	1.1, 2.1, 3.1	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					3 485,37			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	497,91	497,91	Obstaranie 500 ks informačných letákov v cene 30,-Sk, pre účely publicity projektu. Budú vylepované a rozdávané na miestach, kde sa budú realizovať aktivity projektu. Propagácia projektu a poskytovateľa NFP podľa manuálu pre informovanie a publicitu. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena bola určená na základe cenového prieskumu.	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	165,97	165,97	Obstaranie 100 ks informačných plagátov v cene 50,-Sk. Budú vylepované a rozdávané na miestach, kde sa budú realizovať aktivity projektu. Propagácia projektu a poskytovateľa NFP podľa manuálu pre informovanie a publicitu. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena bola určená na základe cenového prieskumu.	1.1, 2.1, 3.1	
1.6.3.	Brožúry	637003	projekt	1	398,33	398,33	Obstaranie 100 ks informačných brožúrok v cene 120 Sk pre účely publicity projektu. Budú rozdávané na miestach, kde sa budú realizovať aktivity projektu. Propagácia projektu a poskytovateľa NFP podľa manuálu pre informovanie a publicitu. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena bola určená na základe cenového prieskumu.	1.1, 2.1, 3.1	
1.6.4.	CDROM	637003	projekt	1	165,97	165,97	Obstaranie elektronickej verzie informačných materiálov k projektu, vrátane výsledkov, záverov a zhodnotenia v počte 100 kusov, cena za kus 50,-Sk. Propagácia projektu a poskytovateľa NFP podľa manuálu pre informovanie a publicitu. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena bola určená na základe cenového prieskumu.	1.1, 2.1, 3.1	
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	165,97	165,97	Obstaranie informačných plagátov pre označenie projektu podľa zverejneného manuálu pre publicitu. Propagácia projektu a poskytovateľa NFP podľa manuálu pre informovanie a publicitu. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena bola určená na základe cenového prieskumu.	1.1, 2.1, 3.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			

1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	1	995,82	995,82	Organizácia Odborného workshopu na konci projektu, budú pozvaní predstavitelia škôl z Košického a Košického kraja, bude trvať jeden deň, každý účastník dostane „balíček“: písacie potreby, prezentáciu projektu atď. V cene je zahrnuté občerstvenie, prenájom priestorov, písacie potreby. Odborný workshop bude zameraný na disemináciu výsledkov projektu pre ďalších potencionálnych žiadateľov z Košického kraja. Ceny boli kalkulované s ohľadom na doterajšie skúsenosti žiadateľa s organizovaním rôznych školení, konferencií a workshopov. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena bola určená na základe cenového prieskumu.	1.1, 2.1, 3.1	
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo intranetových médiách	637003	projekt	1	896,24	896,24	Inzercia projektu v rámci jeho publicity. Uverejnenie troch článkov, kde budeme informovať širokú verejnosť o našom projekte, o jeho cieľoch, priebehu a výsledkoch. Propagácia projektu a poskytovateľa NFP podľa manuálu pre informovanie a publicitu. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena bola určená na základe cenového prieskumu.	1.1, 2.1, 3.1	
1.6.9.	Perá	637003	projekt	1	199,16	199,16	Reklamné perá s logom EU a operačného programu vzdelávanie určené na propagáciu projektu spolufinancovaného z EU v počte 200 kusov po 30,-Sk kus. Propagácia projektu a poskytovateľa NFP podľa manuálu pre informovanie a publicitu. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena bola určená na základe cenového prieskumu.	1.1, 2.1, 3.1	
1.	Spolu					26 180,54			
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprojektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					25 016,93			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	22	760,13	16 722,86	Nákup 22 kusov štandardných počítačových zostáv s operačným systémom pre účely projektu. V cene je zahrnuté: počítač, klávesnica, myš, repro, monitor a operačný systém Windows . Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena bola určená na základe cenového prieskumu. Počítače budú slúžiť počas implementácie inovatívnych metód a foriem vzdelávania pre zadané cieľové skupiny. Spolu 22 kusov.	1.1, 2.1, 3.1	

2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	22	198,82	4 374,04	Zakúpenie balíka kancelárskych aplikácií nevyhnutného na aktivity projektu. Software Office academic (5500,-Sk), antivírus (490,-Sk). Balík nie je základnou súčasťou výbavy počítača. Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena bola určená na základe cenového prieskumu. Spolu 22x.	1.1, 2.1, 3.1	
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	524,47	524,47	Nákup multifunkčnej laserovej tlačiarne, ktorá bude použitá pre tlač učebných materiálov a pri realizácii plánovaných aktivít projektu a administratívnych činností. Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena bola určená na základe cenového prieskumu.	1.1, 2.1, 3.1	
2.2.6.	USB, kalkulačky	633002	ks	30	6,64	199,20	Nákup 30x USB Handy - Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu. Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena bola určená na základe cenového prieskumu.	1.1, 2.1, 3.1	
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Dataprotektor	633004	ks	2	746,86	1 493,72	Nákup 2x dataprotektor (DLP, SVGA, 2000ANSI, 2000:1) pre každý inovovaný predmet, na realizáciu plánovaných aktivít. Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena bola určená na základe cenového prieskumu.	1.1, 2.1, 3.1	
2.2.10.	Tablet k PC	633002	ks	22	54,77	1 204,94	Tablet k PC 22x - Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena bola určená na základe cenového prieskumu.	1.1, 2.1, 3.1	
2.2.11.	Kalkulačky	633002	ks	30	16,59	497,70	Nákup 30x Kalkulačky - Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu. Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena bola určená na základe cenového prieskumu.	1.1, 2.1, 3.1	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					0,00			
2.4.1	Poistenie		projekt	0	0,00	0,00			
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					25 016,93			

3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
3.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 699,84			
3.3.1.	Lektor 1	637001	osobohodina	32	26,56	849,92	Kurz inovatívnych foriem a metód vzdelávania v trvaní 2 x 2 hodiny týždenne počas dvoch mesiacov. Lektor zodpovedný za teoretickú a praktickú prípravu pedagógov v rámci implementácie inovatívnych foriem a metód a výučby. Zabezpečenie formou zmluvy na základe obchodného zákonníka. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena bola určená na základe telefonického a internetového cenového prieskumu a je konečná vrátane cestovných a stravných nákladov. Spolu 32 hodín. Jednotková cena 800 Sk.	1.1	
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	Lektor 2	637001	osobohodina	32	26,56	849,92	Kurz pedagogickej psychológie v trvaní 2 x 2 hodiny týždenne počas dvoch mesiacov. Lektor zodpovedný za teoretickú a praktickú prípravu pedagógov v rámci implementácie inovatívnych foriem a metód a výučby. Zabezpečenie formou zmluvy na základe obchodného zákonníka. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena bola určená na základe telefonického a internetového cenového prieskumu a je konečná vrátane cestovných a stravných nákladov. Spolu 32 hodín. Jednotková cena 800 Sk.	1.1	
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					2 459,34			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			

3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	2 459,34	2 459,34	Výdavky na obstaranie školiacich potrieb a pomôcok pre 21 pedagógov podľa potreby v projekte, nákup školiaceho baličku v hodnote 2290,-Sk: 3 poznámkové bloky v celkovej hodnote 160,-Sk, 2 perá v celkovej hodnote 30,-Sk, DVD-ROM nosiče v celkovej hodnote 200,-Sk, 3x odborná literatúra ku vzdelávacím kurzom v celkovej hodnote 1900,-Sk; počet účastníkov: 21. Spolu: 48090,-Sk Nákup odbornej literatúry zameranej na nové formy vzdelávania, implementáciu týchto foriem do vyučovacieho procesu, premenu tradičnej školy na modernú. Jedná sa o rôzne odborné publikácie v počte 40 kusov a predpokladanej cene 650,-Sk, Spolu: 26000,-Sk. Nákup pomôcok a iných potrieb na účely aktivít projektu, ktoré budú plne využívané na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena bola určená na základe cenového prieskumu. SPOLU: 74090,-Sk.	1.1	
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov								
3.5.4.	... Iné (doplň')		projekt	0	0,00	0,00			
3. Spolu						4 159,18			
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					29 972,48			
4.1.1.	Pedagóg 1	610620	osobohodina	256	7,40	1 894,40	Odmena Pedagóg 1 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 1110 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 7,40 € hrubá hodinová mzda. SPOLU -256 hodín x 7,40 € - cena práce 100% odpracovanej na projekte.	2.1	
4.1.2.	Pedagóg 2	610620	osobohodina	256	5,64	1 443,84	Odmena Pedagóg 2 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 625,01 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 4,18 € hrubá hodinová mzda. SPOLU -256 hodín x 5,64 € (Hrubá mzda x odvody zamestnávateľa 35,2%/fond pracovného času) - cena práce vrátane povinných odvodov 100% odpracovanej na projekte.	2.1	
4.1.3.	Pedagóg 3	637027	osobohodina	256	5,84	1 495,04	Odmena Pedagóg 3 pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou dohody o vykonaní práce v zmysle aktuálne platného zákonníka práce bude max 5,84€/hod vrátane povinných odvodov zamestnávateľa. Pričom pracovník odpracuje 256 hodín x 5,84€ = 1495,04€	2.1	
4.1.4.	Pedagóg 4	610620	osobohodina	256	5,88	1 505,28	Odmena Pedagóg 4 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 880 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 5,88 € hrubá hodinová mzda. SPOLU-256 hodín x 5,88 € - cena práce 100% odpracovanej na projekte.	2.1	

4.1.5.	Pedagóg 5	610620	osobohodina	256	5,08	1 300,48	Odmena Pedagóg 5 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 760,00 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 5,08 € hrubá hodinová mzda. SPOLU-256 hodín x 5,08 € - cena práce 100% odpracovanej na projekte.	2.1	
4.1.6.	Pedagóg 6	610620	osobohodina	256	4,88	1 249,28	Odmena Pedagóg 6 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 730,00 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 4,88 € hrubá hodinová mzda. SPOLU -256 hodín x 4,88 € - cena práce 100% odpracovanej na projekte.	2.1	
4.1.7.	Pedagóg 7	610620	osobohodina	256	6,31	1 615,36	Odmena Pedagóg 7 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 699,99 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 4,68 € hrubá hodinová mzda. SPOLU -336 hodín x 6,31 € (Hrubá mzda x odvody zamestnávateľa 35,2%/fond pracovného času)- cena práce vrátane povinných odvodov 100% odpracovanej na projekte.	2.1	
4.1.8.	Pedagóg 8	610620	osobohodina	256	5,01	1 282,56	Odmena Pedagóg 8 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 750,02 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 5,01 € hrubá hodinová mzda. SPOLU -256 hodín x 5,01 € - cena práce 100% odpracovanej na projekte.	2.1	
4.1.9.	Pedagóg 9	610620	osobohodina	256	4,81	1 231,36	Odmena Pedagóg 9 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 720,00 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 4,81 € hrubá hodinová mzda. SPOLU -256 hodín x 4,81 € - cena práce 100% odpracovanej na projekte.	2.1	
4.1.10.	Pedagóg 10	610620	osobohodina	160	6,14	982,40	Odmena Pedagóg 10 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 680,01 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 4,55 € hrubá hodinová mzda. SPOLU -160 hodín x 6,14 € (Hrubá mzda x odvody zamestnávateľa 35,2%/fond pracovného času)- cena práce vrátane povinných odvodov 100% odpracovanej na projekte.		

4.1.10.	Pedagóg 10	637027	osobohodina	96	6,14	589,44	Odmena Pedagóg 10 pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou dohody o vykonaní práce v zmysle aktuálne platného zákonníka práce bude max 6,14€/hod vrátane povinných odvodov zamestnávateľa. Pričom pracovník odpracuje 96 hodín x 6,14€ = 589,44		
4.1.11.	Pedagóg 11	610620	osobohodina	256	6,21	1 589,76	Odmena Pedagóg 11 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 930 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 6,21 € hrubá hodinová mzda. SPOLU -256 hodín x 6,21 € - cena práce 100% odpracovanej na projekte.	2.1	
4.1.12.	Pedagóg 12	610620	osobohodina	256	4,95	1 267,20	Odmena Pedagóg 12 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 739,99 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 4,95 € hrubá hodinová mzda. SPOLU -256 hodín x 4,95 € - cena práce 100% odpracovanej na projekte.	2.1	
4.1.13.	Pedagóg 13	610620	osobohodina	256	6,04	1 546,24	Odmena Pedagóg 13 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 670,00 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 4,48 € hrubá hodinová mzda. SPOLU -256 hodín x 6,04 € (Hrubá mzda x odvody zamestnávateľa 35,2%/fond pracovného času) - cena práce vrátane povinných odvodov 100% odpracovanej na projekte.	2.1	
4.1.14.	Pedagóg 14	610620	osobohodina	256	4,95	1 267,20	Odmena Pedagóg 14 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 739,99 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 4,95 € hrubá hodinová mzda. SPOLU -256 hodín x 4,95 € - cena práce 100% odpracovanej na projekte.	2.1	
4.1.15.	Pedagóg 15	610620	osobohodina	256	5,01	1 282,56	Odmena Pedagóg 15 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 739,99 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 5,01 € hrubá hodinová mzda. SPOLU -256 hodín x 5,01 € - cena práce 100% odpracovanej na projekte.	2.1	
4.1.16.	Pedagóg 16	610620	osobohodina	256	5,01	1 282,56	Odmena Pedagóg 16 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 750,02 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 5,01 € hrubá hodinová mzda. SPOLU-256 hodín x 5,01 € - cena práce 100% odpracovanej na projekte.	2.1	

4.1.17.	Pedagóg 17	610620	osobohodina	256	6,31	1 615,36	Odmena Pedagóg 17 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 699,99 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 4,68 € hrubá hodinová mzda. SPOLU -256 hodín x 6,31 € (Hrubá mzda x odvody zamestnávateľa 35,2%/fond pracovného času)- cena práce vrátane povinných odvodov 100% odpracovanej na projekte.	2.1	
4.1.18.	Pedagóg 18	610620	osobohodina	256	5,01	1 282,56	Odmena Pedagóg 18 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 750,02 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 5,01 € hrubá hodinová mzda. SPOLU -256 hodín x 5,01 € - cena práce 100% odpracovanej na projekte.	2.1	
4.1.19.	Pedagóg 19	610620	osobohodina	256	5,51	1 410,56	Odmena Pedagóg 19 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 610,00 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 4,08 € hrubá hodinová mzda. SPOLU -256 hodín x 5,51 € (Hrubá mzda x odvody zamestnávateľa 35,2%/fond pracovného času)- cena práce vrátane povinných odvodov 100% odpracovanej na projekte.	2.1	
4.1.20.	Pedagóg 20	610620	osobohodina	256	6,14	1 571,84	Odmena Pedagóg 20 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 680,01 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 4,55 € hrubá hodinová mzda. SPOLU -256 hodín x 6,14 € (Hrubá mzda x odvody zamestnávateľa 35,2%/fond pracovného času) - cena práce vrátane povinných odvodov 100% odpracovanej na projekte.	2.1	
4.1.21.	Pedagóg 21	610620	osobohodina	256	4,95	1 267,20	Odmena Pedagóg 21 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 739,99 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 4,95 € hrubá hodinová mzda. SPOLU -256 hodín x 4,95 € - cena práce 100% odpracovanej na projekte.	2.1	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			

4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diēty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	0	0,00	0,00	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál určený výlučne na inováciu foriem a metód vzdelávania. Ide o odhad stanovený na základe doterajších skúseností žiadateľa pri realizácii rôznych školení a kurzov. Výdavky na spotrebu prevádzkového materiálu potrebného pre danú aktivitu (vrátane: kanc. papiera, náplní do tlačiarne a kopírky, výdavkové doklady, obaly, zakladače a iné) ktorý bude plne využívaný na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích a podporných aktivitách. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena bola určená na základe cenového prieskumu. 5000,-Sk mesačne počas 4 mesiacov.		
4.5.	Podpora frekventantov					37 391,29			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diēty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	37 391,29	37 391,29	Lineárne pomôcky - (učebnice, školské knihy, slovníky, učebné texty, inštrukčné listy, návody, zbierky úloh, pracovné zošity, tabuľky, atlasy a iné); Symbolické zobrazenia - (nástenné mapy, plány, zemepisné atlasy, nástenné tabule, príručné mapy a iné) a Učebné pomôcky - (kostry, vypchaniny, pomôcky sluchové, hmatové, čuchové, chuťové, zrakové, modely, napodobneniny, reálie, prírodniny v pôvodnom stave, upravené prírodniny, výrobky v pôvodnom stave, upravené výrobky a iné) Výukové programy na CD - Sk (výuková software pre predmety: anglický jazyk, nemecký jazyk, matematika, prírodopis, chémia, informatika, slovenský jazyk, výtvarná výchova, dejepis, občianska výchova, etická výchova, technická výchova, geografia, fyzika, prírodoveda, vlastiveda a iné); Zobrazenia - (obrazy, nákresy, tabule, nástenné obrazy, schémy, diagramy, fotografie, obrázky a znázornenia na priesvitkách, diafilmy a iné) a Dotykové pomôcky pomôcky – (reliéfne obrazy, reliéfne mapy a iné) Pre predmety: anglický jazyk, nemecký jazyk, matematika, prírodopis, chémia, informatika, slovenský jazyk, výtvarná výchova, dejepis, občianska výchova, etická výchova, technická výchova, geografia, fyzika, prírodoveda, vlastiveda. Nákup didaktických pomôcok na účely aktivít projektu, ktoré budú plne využívané na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena bola určená na základe cenového prieskumu. Všetky pomôcky budú plne využívané vo vyučovacom procese na rozvoj kľúčových kompetencií a	2.1	
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov								
4.5.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.	Spolu					67 363,77			
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					36 577,60			
5.1.1.	Pedagóg 1	610620	osobohodina	200	7,40	1 480,00	Odmena Pedagóg 1 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 33440,-Sk delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 223,-Sk hrubá hodinová mzda. 20 hodín mesačne x 10 mesiacov -200 hodín x 223,-Sk - cena práce 100% odpracovanej na projekte.	3.1	

5.1.2.	Pedagóg 2	610620	osobohodina	320	5,64	1 804,80	Odmena Pedagóg 2 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 18829,-Sk delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 126,-Sk hrubá hodinová mzda. 32 hodín mesačne x 10 mesiacov -320 hodín x 170,-Sk (Hrubá mzda x odvody zamestnávateľa 35,2%/fond pracovného času) - cena práce vrátane povinných odvodov 100% odpracovanej na projekte.	3.1	
5.1.3.	Pedagóg 3	637027	osobohodina	320	5,84	1 868,80	Odmena Pedagóg 3 pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou dohody o vykonaní práce v zmysle aktuálne platného zákonníka práce bude max 5,84€/hod vrátane povinných odvodov zamestnávateľa. Pričom pracovník odpracuje 320 hodín x 5,84€ = 1 868,80€	3.1	
5.1.4.	Pedagóg 4	610620	osobohodina	320	5,88	1 881,60	Odmena Pedagóg 4 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 880 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 5,88 € hrubá hodinová mzda. SPOLU-320 hodín x 5,88 € - cena práce 100% odpracovanej na projekte.	3.1	
5.1.5.	Pedagóg 5	610620	osobohodina	320	5,08	1 625,60	Odmena Pedagóg 5 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 880 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 5,88 € hrubá hodinová mzda. SPOLU-320 hodín x 5,88 € - cena práce 100% odpracovanej na projekte.	3.1	
5.1.6.	Pedagóg 6	610620	osobohodina	320	4,88	1 561,60	Odmena Pedagóg 6 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 730,00 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 4,88 € hrubá hodinová mzda. SPOLU-256 hodín x 4,88 € - cena práce 100% odpracovanej na projekte.	3.1	
5.1.7.	Pedagóg 7	610620	osobohodina	320	6,31	2 019,20	Odmena Pedagóg 7 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 699,99 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 4,68 € hrubá hodinová mzda. SPOLU -336 hodín x 6,31 € (Hrubá mzda x odvody zamestnávateľa 35,2%/fond pracovného času) - cena práce vrátane povinných odvodov 100% odpracovanej na projekte.	3.1	
5.1.8.	Pedagóg 8	610620	osobohodina	320	5,01	1 603,20	Odmena Pedagóg 8 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 750,02 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 5,01 € hrubá hodinová mzda. SPOLU -320 hodín x 5,01 € - cena práce 100% odpracovanej na projekte.	3.1	

5.1.9.	Pedagóg 9	610620	osobohodina	320	4,81	1 539,20	Odmena Pedagóg 9 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. 720,01 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 4,81 € hrubá hodinová mzda. SPOLU -320 hodín x 4,81 € -cena práce 100% odpracovanej na projekte.	3.1	
5.1.10.	Pedagóg 10	637027	osobohodina	320	6,14	1 964,80	Odmena Pedagóg 10 pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou dohody o vykonaní práce v zmysle aktuálne platného zákonníka práce bude max 6,14€/hod vrátane povinných odvodov zamestnávateľa. Pričom pracovník odpracuje 320 hodín x 6,14€ = 1 964,80€	3.1	
5.1.11.	Pedagóg 11	610620	osobohodina	320	6,21	1 987,20	Odmena Pedagóg 11 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 930 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 6,21 € hrubá hodinová mzda. SPOLU -320 hodín x 6,21 € - cena práce 100% odpracovanej na projekte.	3.1	
5.1.12.	Pedagóg 12	610620	osobohodina	320	4,95	1 584,00	Odmena Pedagóg 12 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 739,99 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 4,95 € hrubá hodinová mzda. SPOLU -320 hodín x 4,95 € - cena práce 100% odpracovanej na projekte.	3.1	
5.1.13.	Pedagóg 13	610620	osobohodina	320	6,04	1 932,80	Odmena Pedagóg 13 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 670,00 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 4,48 € hrubá hodinová mzda. SPOLU -320 hodín x 6,04 € (Hrubá mzda x odvody zamestnávateľa 35,2%/fond pracovného času)- cena práce vrátane povinných odvodov 100% odpracovanej na projekte.	3.1	
5.1.14.	Pedagóg 14	610620	osobohodina	320	4,95	1 584,00	Odmena Pedagóg 14 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 739,99 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 4,95 € hrubá hodinová mzda. SPOLU -320 hodín x 4,95 € - cena práce 100% odpracovanej na projekte.	3.1	
5.1.15.	Pedagóg 15	610620	osobohodina	320	5,01	1 603,20	Odmena Pedagóg 15 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 739,99 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 5,01 € hrubá hodinová mzda. SPOLU -320 hodín x 5,01 € - cena práce 100% odpracovanej na projekte.	3.1	

5.1.16.	Pedagóg 16	610620	osobohodina	320	5,01	1 603,20	Odmena Pedagóg 16 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 750,02 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 5,01 € hrubá hodinová mzda. SPOLU-320 hodín x 5,01 €- cena práce 100% odpracovanej na projekte.	3.1	
5.1.17.	Pedagóg 17	610620	osobohodina	320	6,31	2 019,20	Odmena Pedagóg 17 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 699,99 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 4,68 € hrubá hodinová mzda. SPOLU -320 hodín x 6,31 €(Hrubá mzda x odvody zamestnávateľa 35,2%/fond pracovného času)- cena práce vrátane povinných odvodov 100% odpracovanej na projekte.	3.1	
5.1.18.	Pedagóg 18	610620	osobohodina	320	5,01	1 603,20	Odmena Pedagóg 18 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 750,02 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 5,01 € hrubá hodinová mzda. SPOLU -320 hodín x 5,01 € - cena práce 100% odpracovanej na projekte.	3.1	
5.1.19.	Pedagóg 19	610620	osobohodina	320	5,51	1 763,20	Odmena Pedagóg 19 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 610,00 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 4,08 € hrubá hodinová mzda. SPOLU -320 hodín x 5,51 € - cena práce vrátane povinných odvodov 100% odpracovanej na projekte.	3.1	
5.1.20.	Pedagóg 20	610620	osobohodina	320	6,14	1 964,80	Odmena Pedagóg 20 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 680,01 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 4,55 € hrubá hodinová mzda. SPOLU -320 hodín x 6,14 € (Hrubá mzda x odvody zamestnávateľa 35,2%/fond pracovného času)- cena práce vrátane povinných odvodov 100% odpracovanej na projekte.	3.1	
5.1.21.	Pedagóg 21	610620	osobohodina	320	4,95	1 584,00	Odmena Pedagóg 21 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) pre zabezpečenie príslušnej aktivity projektu, zamestnaného formou rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálne platného zákonníka práce, vyrátané na základe hodinovej mzdy. Hrubý plat 739,99 € delené 150 (priemerný počet odpracovaných hodín mesačne) = 4,95 € hrubá hodinová mzda. SPOLU -320 hodín x 4,95 € - cena práce 100% odpracovanej na projekte.	3.1	
5.2. Cestovné náhrady **						0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			

5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					0,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov								
5.5.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.	Spolu					36 577,60			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)									
X.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
X.	Spolu					0,00			
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					159 298,02			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	26 180,54	19,67%	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00		10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00		10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	25 016,93	18,79%	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	5 843,20	22,32%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	1 699,84	1,28%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0,00		5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2008	0	0,00000	0,00000
2.	2009	7,55279	7,17515	0,37764
3.	2010	121,28314	115,21898	6,06416
4.	2011	30,46209	28,93899	1,52310
5.	2012	0	0,00000	0,00000
6.	2013	0	0,00000	0,00000
7.	2014	0	0,00000	0,00000
8.	2015	0	0,00000	0,00000
	Spolu	159,29802	151,33312	7,96490
	%	100	95	5